
REGISTRO GENERALE N. 551 del 19/07/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 551 del 19/07/2022 

DETERMINAZIONE N. 315 del 19/07/2022 
PROPOSTA N. 657 del 18/07/2022 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO PROCEDURA DESERTA DI SELEZIONE DI N. 1 OPERATORE DA 

AUTORIZZARE AL COMMERCIO ITINERANTE E SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE NEL PARCO DI BRENNO 

 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 29.12.2021, di approvazione del bilancio finanziario 

2022-2024; 

PREMESSO che: 

- con atto della Giunta comunale n. 45 del 27.5.2022 si deliberava circa l’individuazione di un operatore del 

commercio su aree pubbliche per la somministrazione di alimenti e bevande all’interno del parco di Brenno, 

nel rispetto delle disposizioni di cui alla L.R. 6/2010; 

- con la medesima deliberazione si incaricava il responsabile del servizio commercio relativamente 

all’emissione del bando, fornendo le seguenti caratteristiche generali dell’attività da autorizzare: 

- somministrazione di alimenti e bevande tipici dell’enogastronomia nazionale; 

- periodo e giorni di esercizio dell’attività: dal 27 giugno al 15 ottobre, il sabato e la domenica, nel rispetto 

delle disposizioni di cui alla L.R. 6/2010; 

-con determinazione propria del responsabile del servizio n. 390 del 01.06.2022 veniva approvato un bando 

per l’individuazione di un operatore da autorizzare al commercio itinerante e somministrazione di alimenti 

e bevande nel parco di Brenno;  

-con determinazione n. 488 del 04.07.2022 venivano riaperti i termini del bando, considerato che entro la 

data di scadenza dello stesso, nonostante la sua pubblicazione all’albo online, sul sito internet dell’ente 

nonché sulla pagina Facebook del Comune e l’invio alle associazioni di categoria del territorio, non 

perveniva tuttavia alcuna candidatura; 

- che, ai fini di assicurare una più ampia forma di diffusione della procedura, suddetto bando veniva altresì 

inoltrato a giornale online del territorio; 

RILEVATO che, nonostante i tempi supplementari concessi per l’individuazione dell’operatore come meglio 

sopra specificato e la pubblicizzazione del bando con ogni canale possibile, ancora una volta non è 

pervenuta alcuna utile domanda di partecipazione; 

PRESO ATTO che la procedura de qua, per i motivi poc’anzi esposti, debba chiudersi senza che sia stato 

individuato l’operatore da autorizzare al commercio itinerante; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 551 del 19/07/2022 

RITENUTO quindi di dover dichiarare deserta la presente procedura; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni sopra esposte, che la procedura per l’individuazione di 

operatore del commercio su aree pubbliche per la somministrazione di alimenti e bevande all’interno del 

parco di Brenno debba essere dichiarata deserta stante l’assenza di candidature pervenute; 

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 
 

 

                            Il Responsabile del Servizio 
Sabina Panzeri 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 657 del 18/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
19/07/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 826 

 
Il 19/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 551 del 19/07/2022 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 551 del 19/07/2022 

oggetto 
 
PRESA D'ATTO PROCEDURA DESERTA DI SELEZIONE DI N. 1 OPERATORE DA AUTORIZZARE AL 
COMMERCIO ITINERANTE E SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NEL PARCO DI BRENNO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 19/07/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


